INDICAÇÃO Nº 87/2025

                                                                                           Realeza-PR, 23 de junho de 2025.

EXMO. SR

JOSÉ ALAIR DOS SANTOS (KABINHO)

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

O vereador Renato Figueira, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, vem,

respeitosamente, indicar ao Poder Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo atender uma necessidade dos moradores,

comerciantes e usuários da Rua Magnólia, especialmente no trecho próximo à

Lanchonete Sabiá, sentido UFFS, que atualmente apresenta desgastes no asfalto, como

buracos e irregularidades na pista.

Essas condições comprometem a segurança dos motoristas, ciclistas e pedestres que

transitam pelo local, além de causar danos aos veículos e gerar transtornos no

deslocamento diário.

Diante disso, os reparos asfálticos são fundamentais para melhorar a trafegabilidade,

garantir mais segurança e oferecer melhores condições de mobilidade para a população

que utiliza essa via.

Por esses motivos, solicito a atenção do Poder Executivo para que sejam tomadas as

devidas providências com a maior brevidade possível.

RENATO FIGUEIRA

VEREADOR